Si hoc quartum institutum illud est, quod Augustinus Mediolani, ac Romæ didicit, quòd ipse primus emulatos innoxit in Africam, ut Baronius semper in hoc sibi constans ait, conuincitur plane multipliciter illum decipi. Primum cum dicit, B. Augustinum institutum vite monasticæ, quod Mediolani, ac Romæ didicerat, in Africam innoxit, nam illud quartum institutum Augustinum à monastico data opera distinguit, ut vides. Secundò cum ait, Augustinum duas classes instituisse, alteram clericorum communiter in Civitatibus viventium, alteram monachorum procul à Civitatibus degentium, eius vite, ac vestitus, cuius B. Fulgentius erat: nam B. Augustinus è contrario scribit, illa quidem ab humana conversatione remotissimos, sed in Civitatibus habitare consuevisse, non in cetero, non in solitudine, ut Baronius de suo dicit. Tertio cum ait, Religiosos ad imitationem Mediolanensium, & Romanorum in Africa institutos, eius vite, ac vestitus fuisse, cuius B. Fulgentius fuerat. Vbi enim quæso hoc dicit Augustinus, ut de habitu eorum qui Romæ, aut Mediolani degunt, vel vnum verbum protulit? Hinc ergo vides Baronium, quæ de monachis à B. Augustino in Africa institutis in locis à Civitatibus longemotis degentibus, & de illorum habitu scripsit, non ex Augustino accepta, ut ille innotuit, etiam locum non designat, sed contra mentem Augustini de suo dixisse, & recentiores in illius autoritate adeo firmum præsidium sibi constituere potuisse, ad D. Augustini monachatum docendum. Dicit Saltem habemus, illud genus vite, quod B. Augustinus primitus instituit ante Episcopatum, non fuisse institutum clericorum, ut Canonici Regulares prædicant, sed ab illo diversum: quandoquidem Augustinus dicto libro de moribus Ecclesiae, quartum illud genus Christianorum in Civitatibus degentium, à Clericis distinguit. Respondens institutum illud à clericali distinctum fuisse, non ut species à specie distinguitur, quo pacto distinguuntur clerici, & monachi, sed ut imperfectum, & perfectum in genere clericorum, & sicut distinguitur collegium Canonicorum à seminario, vel alijs collegijs, ex quibus ipsi Canonici assumuntur, de qua res supra dictum fuit.

Nonus eiusdem Baronij lapsus fuit, cum ait, Quam Beatus Fulgentius professus est monasticam regulam, ab ipso B. Augustino derivasse. Et B. Augustinum monachos instituisse, qui eius essent vite, & vestitus, cuius ipse D. Fulgentius erat, nempe vitæ contenti tunica, eademque zona pellica castriata, quam nec solerent dormitari, illudque institutum ipsum Augustinum in primis collatissimum ut omittam Baronium gratis hoc dicere sine vilo fundamento, & contra ea, quæ Fulgentij discipulus de illius monachatu scripsit cap. 4. vna eiusdem Fulgentij dicens, illum cuiusdam Episcopi Faustini nomine in monasterio ab eodem Episcopo instituto discipulum fuisse. Deinde vult

Faustino ex loco turbato, ad aliud monasterium cui Faustinus Abbas erat præfectus, se transtulisset, que nonnullos dies durasse. Si B. Augustinus instituit, ac vitæ, & habitus professor extitit quem B. Fulgentius tenebat, illum utique in Episcopali quadantenus retinisset. Verùm Augustini habitum, & vitæ institutum cum haec instituta D. Fulgentij conferas, nihil communi inter illa interesse videbitur. Sanè B. Augustinus vestes & calcamenta, & lectuala ex modo competenti habitu erant, nec nitida nimis, abiecta plurimum, ut Possidius cap. 22. scribit, faustius frugalis, & parca quæ quidem inter cetera & legumina, etiam carnes aliquid propter spiritus, vel infirmos continebat. Semper autem num habebat, cochlearibus argenteis utebatur. Habitus illius birtum & tunica linea, quæ in mune, & de communi accipiebat, nec pretiosius, nec omnino abiecta, sed talia, quæ daretur ceteris clericis si non habuissent, ut illi forma de communi vita clericorum ait: Quæ cum habitu B. Fulgentij, & illius vite institutum illius discipulo cap. 18. descripto conferas, eorum ab invicem distinctis videbis. Suscepit, inquit, B. Fulgentius Episcopatum, sine aliqua ambitione, maxima devotione, manente in contradiotione diuina, nec nec ita factus est Episcopus, ut esse desideret, sed accepta Pontifici dignitate, professionem veram suam integritatem servata vero professus integritas plus ornatus Pontifici dignitatem. Quam denique preciosa vestimenta quæsit, aut quæ hanc vitam præterisset, aut conditis suaverit, vel inter histores mandavit, aut discumbendo sa- rquisere, & resolute rigidam propositum voluit, non tantum vilis tunicæ, sive per astatem, sive hyemem patienter indutus, Quæ quidem sicut on- sponnanquam vivebat, pelliceo cingulo tang- monachus vivebat. sic studio humilitatis ambitio- vestium fugabat, ut nec ipsa calcamenta suscipiens- rorum, aut vel sumi caligine tempore hyemum, aut c- gulo in tempore æstatis vivebat, intra monasterium- ne interdum soleas accipiebat, frequenter nudis ped- subulabat, & solum preciosam, vel superbi coloris, nec- se habuit, nec monachos suos habere permisit, subius- solum nigellus, vel lactine pallis circumdatus iner- Quando temperies æstiva inibat, solo pallio intra- nasterium est cooperatus: scapulis vero nudis nunquam- nobis visus est, nos de postea saltem cingulo somnum per- aut sua autem consentia Deo esse fiduciam gerens- quæ tunica dormiebat, in ipsa sacrificabat, & temp- sacrificij mandata esse corda potius, quam vestime- dicebat. Huius beatissimi sacerdoti nullus aliquando- rasti cuiuslibet generis carnes accipere &c.

Decimus eiusdem lapsus fuit, quod sub an- 377. nu. 7. dixit Augustinum natum anno Chr- 355. Idibus Nouembris, & postea sub anno 4- nu. 75. ponit illius obitum quinto Kalendas No- tembris: nam Augustinus vixit annis 76. ex Possi- dio, Si autem ab anno 355. Idibus Nouembris

Fauslo ex eo loco turbato, ad aliud monasterium, cui Felix Abbas erat prefectus, se transfulisset, ibique nonnullos dies duxisset. Si B. Augustinus eius instituti, ac vitæ, & habitus professor extitisset, quem B. Fulgentius tenebat, illum utique in sede Episcopali quadantenus retinisset. Verum si Augustini habitum, & vitæ institutum cum habitu, & instituto D. Fulgentij conferas, nihil commune inter illa intercessisse videbis. Sanè B. Augustini velles & calcamenta, & lectualia ex moderato, & competenti habitu erant, nec nitida nimium, nec abiecta plurimum, vt Possidius cap. 22. scribit, mēsa illius frugalis, & parca quæ quidem inter ultra, & legumina, etiam carnes al. quando propter hospites, v. l. infirmos continēbat. Semper autem vinum habebat, cochlearibus argenteis utebatur. Habitus illius birrum, & tunica lineæ, quæ in commune, & de communi accipiebat, nec preciosa nimis, nec omninò abiecta, sed talia, quæ dari possent ceteris clericis si non habuissent, vt illemet fecim. 2. de communi Clericorum ait: Quæ si cum habitu B. Fulgentij, & illius vitæ instituto ab illius discipulo cap. 18. descripto conferas, toto celo ab invicem distitisse videbis. Suscepit, inquit, D. Fulgentius Episcopatum, sine aliqua ambitione, eam maxime deuitans, manente in contradi. Boves diuina vltione ita factus est Episcopus, vt esse desisteret monachus, sed accepta Pontifici dignitate, professionis præsertim seruauit integritatem: seruata vero professionis integritas plus ornauit Pontifici dignitatem. Nunquam denique preciosa vestimenta quæsiuit, aut quotidianam tenuia prætermissi, aut conditus suauiter cibos, vel inter hospites manducauit, aut discumbendo saltem equiescere, & resiliare rigidum propositum voluit: sed vna tantum vilissima tunica, siue per astatem, siue per hyemem patienter indutus, Oratio quidem sicut omnes Episcopos nunquam utebatur, pellico cingulo tanquam monachus utebatur. sic studio humilitatis ambitionem vestium fugabat, vt nec ipsa calcamenta suspiciens clericorum, aut vil. sicut calig. tempore hyemum, aut caligulo in tempore æstatis utebatur, intra monasterium sanè interdum solus accipiebat, frequenter nudis pedibus ambulabat, casulam preciosam, vel superbi coloris, nec ipse habuit, nec monachos suos habere permisit, sicut casulam nigellam, vel lallico pallio circumdatus inest. Quando temperies aëris mutabat, solo pallio intra monasterium eil cooperatus: capulis verò nudum nunquam à nobis visus est, nec deposita saltem cingulo sanctum petiuit, sua autem conscientia Deo talle fiducia gerens, in qua tunica dormiebat, in ipsa sacrificabat, & tempore sacrifiij mutanda esse corda potuit, quam vestimenta dicebat. Hæc beatissimo sacerdoti nullus aliquando extarsi conuulset generis carnis accipere &c.

Decimus eiusdem lapsus fuit, quod sub anno 377. nu. 7. dixit Augustinum natum anno Christi 355. Idibus Nouembris, & postea sub anno 430. nu. 75. ponit illius obitum quinto Kalendas Septembris nam Augustinus vixit annis 75. ex Possid. Si autem ab anno 355. Idibus Nouembris nu-

mers vsque ad annum 430. quinto Kalendas Septembris, habebis annos 75. non 76. vnde dicendum est, Augustinum non anno 430 sed 431. ex hac vita migrasse. Habes etiam, vnde multos errores autoris illius corrigas, qui B. Augustini vitam ex Annal. Baronij consarcinatâ, operibus D. Augustini nuper Colonie impressis præmittendam curauit, in qua præter cæ, quæ ex Baronio malè hauit, plures etiam errores de suo addere voluit, inter quos, quòd d. monasteriū ab Augustino Hipponē ædificatum in horto ciuiliam eius fuerit institutum.

Hæc longiori fortassis quàm oportuerat, oratione profectus sum, non vt tanto viro, ac tam præclaro notam aliquam inurerem: sed vt ostenderem, ad Augustini monachatum probandum debile nimis fundamentum in eius autoritate locari.

CAPVT QVADRAGESIMVM TERTIVM.

Quid Azorius de B. Augustini Monachatu, & de fundatione S. Ordinis Eremitarum senserit fideliter, & summarie declaratur.

Voniæ Iohannes Marquæ cap. 5. §. 4. post multos graues Autores, quos pro B. Augustini monachatu recensuit, vltimo tandem loco Azorium cõstituit, vt hoc milite postremū agmen clauderet. Quòd eius li-

bro non omnes ita facile præ manibus habere possint, libet hic eorum, quæ ille de hæc controctia scribit tom. 1. lib. 12. cap. 22. & 23. summam breuiter notare. Primò igitur cap. 22. proponit primam quæstionem, an B. Augustinus siam Regulam in secundo monasterio scripserit, vt docet Coriolanus, an in tertio, vt tradit Augustinus Tincensis: & in solis opinionibus referendis moratur, vbi neque opinionibus fideliter recenset, neque nodum difficultatis tangit, quòd opinionibus nõ fideliter referat, patet, quia Coriolanus non dicit tertiam Regulam, de qua solum contouertitur, scriptam fuisse in secundo monasterio. nam in probanda prima veritate cap. 3. & in 7. veritate, vbi ipsam Regulam ponit, expressè fatetur, Augustinū illam scripserit posteaquam factus est Episcopus, eamq; communè clericis, & eremitis fecisse, quòd verò difficultatis nodum non attingat, ex eo conuincitur, quòd ait, statum difficultatis, & punctura contouertit in hoc consistere, an B. Augustinus ipsam Regulam scripserit in secundo, an in tertio

D V M. id est, quod Augustinus, quodque ipse cum, vt Baronius conuincitur plane cum dicit, B. Augustinus, quod Medicam inuenisset Augustinus à moribus. Secundo est stituisse, alteram rationibus viuendis, Ciuitatibus deus B. Fulgentius scribit, illam ne remotissimas, accuisse, non inuenit de suo dicit imitationem Meritum Africæ inflatus B. Fulgentius Augustinus in Mediolani dege- Hinc ergo riu- is à B. Augustino titatibus longè- m habitu scriptis, le inuit, est lo- centem Augustini- lius autoritate nõ- silitere potuisset, locendum. Dicit- ta, quod B. Augusti- piscopatum, non- t Canonici Regu- rum: quandoque- moribus Ecclesiæ,- rum in Ciuitate- guit. Respondit- ctum fuisse, non- quo pacto disto- d vt imperfectum, um, & sicut disto- m à seminario, vt- Canonici assum- psum fuit, cum in- osessu est mona- asse. Et B. Augusti- nus essent vitæ, &- us erat, nempe viti- nona pellicea com- mituri, illudq; in- n primis collucet- tis hoc dicere sine- quæ Fulgentij di- scripsit cap. 4. vitæ- m cuiusdam Epu- terio ab eodem E- nisse. Deinde verò- Fauslo